Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

«___»_________ 2016 г.                                                                     №________

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в Положение Банка России от 25 декабря

2014 года № 451-П «Об установлении дополнительных ограничений на

инвестирование средств пенсионных накоплений негосударственного

пенсионного фонда, осуществляющего обязательное пенсионное

страхование, дополнительных требований к кредитным организациям, в

которых размещаются средства пенсионных накоплений и накопления

для жилищного обеспечения военнослужащих, а также дополнительных

требований, которые управляющие компании обязаны соблюдать в

период действия договора доверительного управления средствами

пенсионных накоплений»

1. Пункт 1.1 Положения Банка России от 25 декабря

2014 года № 451-П «Об установлении дополнительных ограничений на

инвестирование средств пенсионных накоплений негосударственного

пенсионного фонда, осуществляющего обязательное пенсионное

страхование, дополнительных требований к кредитным организациям, в

которых размещаются средства пенсионных накоплений и накопления для

жилищного обеспечения военнослужащих, а также дополнительных

требований, которые управляющие компании обязаны соблюдать в период

действия договора доверительного управления средствами пенсионных

накоплений», зарегистрированного Министерством юстиции Российской

Федерации 23 января 2015 года № 35661, 21 августа 2015 года № 38631

(«Вестник Банка России» от 29 января 2015 года № 6, от 28 августа 2015 года

№ 71), дополнить подпунктом 1.1.12 следующего содержания:

«Сделки с ценными бумагами могут совершаться без соблюдения

требований, указанных в подпункте 1.1.1 настоящего пункта, если

законодательством Российской Федерации, решениями Правительства

Российской Федерации, решениями Центрального Банка Российской

Федерации определена цена ценных бумаг, сделки по приобретению

указанных ценных бумаг фондом осуществляются по цене, не превышающей

определенную таким образом цену, в течение 10 рабочих дней с даты

принятия соответствующего решения о цене, и заключаются на условиях

поставки против платежа или предпоставки ценных бумаг со стороны

контрагента.».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина

2

	Проект